REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 51, date 30.10.2020

PER MIRATIMIN E PLANIT TE AKTIVITETEVE TE KESHILLIT BASHKIAK
SHKODER PER VITIN 2021

Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e datés 23.7.2020, né zbatim t& ligjit nr. 139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore” rregullores ”Pér organizimin dhe funksionimin e Késhillit
Bashkiak, me propozim té Kryetarit té Késhilli, me 30 vota pro,
VENDOSI
1. Miratimin e planit t& aktiviteteve t& késhillit bashkiak Shkodér pér vitin 2021,

bashkélidhur kétij vendimi
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Ké&shilli Bashkiak Shkodér.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré

Sekretar i késhillit KRYETARE

Denis [Lesha

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.! Shkodér,



KESHILLI BASHKIAK SHKODER
PLANI | AKTIVITETEVE PER VITIN 2021

Muaji

FUSHA VENDORE

Janar

Mbledhje ¢ Késhillit Bashkiak

Mbledhje e Komisioneve té Pérhershme té KB

Shqyrtim i raportit pér vlerésimet dhe parashikimet afatmesme t& t& ardhurave

Informimi i komunitetit dhe transparenca
e veprimtaris€ s€ Késhillit Bashkiak , llogaridhénia e Késhillit Bashkiak;
Prezantim i Raportit Vjetor t€ punés s€ Késhillit Bashkiak

Pjes€émarrje né aktivitete te rendesishme vendore, konferenca, dhe aktivitete me interes pér KB

Shkurt

Mbledhje e Késhillit Bashkiak

Mbledhje € Komisioneve te Pérhershme té KB

Pjesémarrje né trajnime pér Sekretariatin e KB

Pjesémarrje né aktivitete te rendesishme vendore, konferenca, dhe aktivitete me interes pér KB

Mars

Mbledhje e Késhillit Bashkiak

Mbledhje e Komisioneve té€ Pérhershme té¢ KB

Miratimi i raportit t€ vler€simit té t€ ardhurave dhe shpenzimeve

Shqyrtim i tavaneve pérgatitore té shpenzimeve té programit buxhetor afatmesém né nivel
programi

Vizite studimore né NjQV brenda vendit

Pjesémarrje né€ aktivitete te rendesishme vendore, konferenca, dhe aktivitete me interes pér KB

Prill

Mbledhje e Késhillit Bashkiak

Mbledhje e Komisioneve te Pérhershme te KB

Ndryshim buxheti

Hartim i Planit t&€ Monitorimit t€: Shérbimit té Pastrimit / Transportit / Ndricimit / Shérbimeve
sociale / Arsimit baze dhe parashkollor/ Investimeve publike etj.
Kérkes€ drejtuar Bashkisé pér té raportuar né lidhje me kéto Shérbime / Monitorim dhe hartimi i
Raportit nga Komisioni / Raportimi né K&shillin Bashkiak

Pjesémarrje n€ aktivitete te rendesishme vendore, konferenca, dhe aktivitete me interes pér KB

Maj

Mbledhje e Keshillit Bashkiak

Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB

Paraqitja e raportit per akivitetin financiar dhe zbatimin e buxhetit vjetor te vitit paraardhes i cili
duhet te jete i krahasueshem me planin e buxhetit vjetor

Analize/Monitorim i punés s€ ndérmarrjes Ujésjellés/Kanalizime sha

Pjes€émarrje né trajnime pér Sekretariatin e KB




Pjesémarrje né trajnime pér késhilltarét

Pjesémarrje né aktivitete te rendesishme vendore, konferenca, dhe aktivitete me interes pér KB

Qershor

Mbledhje e Késhillit Bashkiak

Mbledhje € Komisioneve té Pérhershme t&€ KB

Miratimi fazes i t&€ PBA, duke shprehur edhe opinionin e tij pér rekomandimet e Ministris€ sé
Financave

Monitorimi i zbatimit te buxhetit per periudhen

Rishikim buxhetit

Informimi i komunitetit dhe transparenca e veprimtarisé sé Késhillit, llogaridhénia e késhillit -
Promovim i Procedurave te Ankesave, Kerkesave, Peticioneve dhe Nismave Qytetare

Ceremoni per dhenie tituj nderi

Hartim i Planit t&€ Monitorimit t€: Shérbimit t& Pastrimit / Transportit / Ndricimit / Shérbimeve
sociale / Arsimit baze dhe parashkollor/ Investimeve publike et;.

Kérkesé drejtuar Bashkisé pér té raportuar né lidhje me kéto Shérbime / Monitorim dhe hartimi i

Raportit nga Komisioni / Raportimi né Késhillin Bashkiak

Pjesémarrje né aktivitete te rendesishme vendore, konferenca, dhe aktivitete me interes pér KB

Korrik

Mbledhje e Keshillit Bashkiak

Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB

Miratim i tavaneve perfundimtare te PBA

Ndryshim buxheti

Pjesémarrje né aktivitete te rendesishme vendore, konferenca, dhe aktivitete me interes pér KB

Gusht

Mbledhje e Keshillit Bashkiak

Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB

Ndryshim buxheti

Pjesémarrje né aktivitete te rendesishme vendore, konferenca, dhe aktivitete me interes pér KB

Shtator

Mbledhje e Keshillit Bashkiak

Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB

Ndryshim buxheti

Takimi ne Forumin e Shogqerise Civile dhe Rinise; Promovim i Peticioneve dhe Iniciativave
qytetare

Vizite studimore jashte vendit

Hartim i Planit t€ Monitorimit t€: Shérbimit t€ Pastrimit / Transportit / Ndricimit / Shérbimeve
sociale / Arsimit baze dhe parashkollor/ Investimeve publike etj.

Kérkesé drejtuar Bashkisé pér té raportuar né lidhje me kéto Shérbime / Monitorim dhe hartimi i

Raportit nga Komisioni / Raportimi né Késhillin Bashkiak

Pjesemarrje ne trajnime per keshilltaret

Konsultime me komunitetin per Sherbimet e pastrimit, per Sherbimin te Pastrimit, te transportit ,
Ndricimit, te Sherbimeve sociale, te Arsimit baze dhe parashkollor

Hartimi i raportit te degjesave

Pjesémarrje né aktivitete te rendesishme vendore, konferenca, dhe aktivitete me interes pér KB

Tetor

Mbledhje e Keshillit Bashkiak

Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB




Ndryshim buxheti

Monitorimi i realizmit te 8-mujorit

Konsultime me komunitetin per Sherbimet e pastrimit, per Sherbimin te Pastrimit, te transportit ,
Ndricimit, te Sherbimeve sociale, te Arsimit baze dhe parashkollor

Hartimi i raportit te degjesave

Pjesémarrje né aktivitete te rendesishme vendore, konferenca, dhe aktivitete me interes pér KB

Nentor

Mbledhje e Keshillit Bashkiak

Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB

Konsultime me komunitetin per Sherbimet e pastrimit, per Sherbimin te Pastrimit, te transportit ,
Ndricimit, te Sherbimeve sociale, te Arsimit baze dhe parashkollor

Hartimi i raportit te degjesave

Kerkese drejtuar Bashkise ne mbledhjen e keshillit per te refletuar shqetesimet e qyterave ne
buxhet

Pjesémarrje né€ aktivitete te rendesishme vendore, konferenca, dhe aktivitete me interes pér KB

Dhjetor

Mbledhje e Késhillit Bashkiak

Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB

Miratimi i buxhetit vjetor dhe PBA

Miratimi i paketes fiskale fiskal

Miratimi i prioriteve te investimeve ne bashki

Emision ne median vendore dhe online per buxhetin

Pjesémarrje né aktivitete te rendesishme vendore, konferenca, dhe aktivitete me interes pér KB




